
 
 

 

 

Expedice Tatra kolem světa 2 se v sobotu vydá na dlouhou cestu 

  

Již tuto sobotu 22. února 2020 ve 14 hodin a 2 minuty veřejnost spolu s pozvanými 
hosty vyprovodí členy expedice Tatra kolem světa 2 (TKS2) i jejich vůz na dlouhou 
cestu. Slavnostní zahájení výpravy se uskuteční před pražským Rudolfinem, odkud 
hlavní aktéři projektu Marek Havlíček a Petr Holeček spolu s dalšími účastníky vyrazí 
ve své tatrovce z Prahy směrem na východ. Výprava, na které mají členové expedice 
v plánu procestovat 69 zemí a urazit kolem 270 tisíc kilometrů, má trvat 3 roky. 

Měsíce příprav a náročné práce mají své vyvrcholení. Již tuto sobotu 22. února se posádka 
speciálně upraveného vozu TATRA TERRN°1 vydá na cestu kolem světa. Těsně před tím 
zakladatelé projektu Marek Havlíček a Petr Holeček společně s dalšími účastníky expedice 
dorazí k pražskému Rudolfinu. Tam se od sobotních 12 hodin bude konat setkání s fanoušky 
a širokou veřejností. Slavnostní odjezd výpravy je naplánován na symbolický čas 14 hodin a 
2 minuty. 

  

Na zahájení cesty Tatry kolem světa 2 nebudou chybět ani hosté, mezi nimi například 
tatrovák tělem i duší Tomáš Tomeček, matador dálkových soutěží, který se v posledním 
ročníku rallye Africa Eco Race se svou závodní tatrovkou umístil na skvělém třetím místě 
mezi kamiony. Po odjezdu z Prahy se členové expedice potkají s dalšími svými fanoušky na 
výpadovce D1, kteří expediční tatrovku ve svých vozech doprovodí ve směru na Brno. Stejně 
jako v Praze i v Brně se bude konat setkání s veřejností a slavnostní rozloučení. V neděli 
členy expedice vyprovodí i příznivci v Bratislavě, odkud již expedice zamíří na cestu kolem 
světa. 

  

TKS2 se má stát největší českou expedicí za posledních 30 let, které se bude moci postupně 
zúčastnit několik stovek lidí. Koncept expedice je totiž unikátní, expediční vůz má vyhrazená 
místa pro zájemce, kteří se budou postupně k expedici přidávat na různé úseky cesty. 
Podstatnou část prostředků, z níž je expedice financována, tvoří právě příspěvky dočasných 
členů expedice. Díky nim se může vůbec uskutečnit. Kapacita expedice ještě není plně 
obsazená, zájemci se tak mohou hlásit na webu tatrakolemsveta2.cz a prohlédnout si tam 
možnosti, jak a kdy se k expedici připojit 

  

Iniciátoři cesty TSK2 chtějí tímto projektem připomenout odkaz svých předchůdců, kteří před 
30 lety podnikli obdobnou expedici, na níž s vozem TATRA T 815 GTC projeli 67 států a 
najeli bezmála 200 tisíc kilometrů. Expedice Tatra Kolem světa 2 během let 2020 až 2022 
ujede přibližně 270 tisíc kilometrů a postupně navštíví 69 zemí. Trasa expedice bude 
jedinečná, nikdo před tím ji v této podobě neabsolvoval. Zároveň však bude mít společné 
průsečíky s trasou první expedice a povede přes střední a východní Asii, Jižní, Střední i 
Severní Ameriku a přes celý africký kontinent zpět do Česka. 

  

Expedice je rozdělena do tří etap, přičemž speciální vůz bude mezi etapami na jednotlivé 
kontinenty přepravován lodí. 



 
 

  

1. etapa – doba trvání 9 měsíců, cca 70 tisíc km, 22 zemí 

Česko – Slovensko – Maďarsko – Slovinsko – Chorvatsko – Bosna a Hercegovina – Černá 
Hora – Albánie – Makedonie – Řecko – Bulharsko – Turecko – Gruzie – Arménie – 
Ázerbájdžán – Irán – Turkmenistán – Uzbekistán – Tádžikistán – Kyrgyzstán – Kazachstán – 
Mongolsko – Rusko 

2. etapa – doba trvání 11 měsíců, cca 120 tisíc km, 18 zemí 

Chile – Argentina – Paraguay – Brazílie – Bolívie – Peru – Ekvádor – Kolumbie – Panama – 
Kostarika – Nikaragua – Honduras – Salvador – Guatemala – Belize – Mexiko – USA – 
Kanada 

3. etapa, doba trvání 9 měsíců, cca 80 tisíc km, 28 zemí 

JAR – Lesotho – Svazijsko – Namibie – Botswana – Zambie – Malawi – Tanzanie – Rwanda 
– Uganda – Demokratická republika Kongo – Republika Kongo – Gabon – Kamerun – 
Nigérie – Niger – Benin – Togo – Ghana – Burkina Faso – Mali – Mauretánie – Senegal – 
Gambie – Sierra Leone – Maroko – Španělsko – Francie – Německo – Česko 

  

Web: www.tatrakolemsveta2.cz 

Facebook: facebook.com/tatrakolemsveta2 

Instagram: www.instagram.com/tatrakolemsveta2 

 


